АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №____________________

О внесении изменений в

постановление администрации городского

округа город Выкса Нижегородской области

от 25 мая 2021 года № 1319 «Об утверждении муниципальной

адресной программы «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда на территории городского округа город

Выкса Нижегородской области на 2021-2024 годы»

В соответствии с решениями Совета депутатов городского округа город

Выкса Нижегородской области от 13 декабря 2022 года № 106 «О бюджете

городского округа город Выкса Нижегородской области на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов», от 26 декабря 2022 года № 108 «О

внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского

округа город Выкса Нижегородской области на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов», от 31 января 2023 года № 1 «О внесении изменений в

решение Совета депутатов «О бюджете городского округа город Выкса

Нижегородской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», от

28 февраля 2023 года № 8 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

«О бюджете городского округа город Выкса Нижегородской области на 2023

год и плановый период 2024 и 2025 годов», от 28 марта 2023 года № 20 «О

внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского

округа город Выкса Нижегородской области на 2023 год и плановый период

2024 и 2025 годов», от 25 июля 2023 года № 66 «О внесении изменений в

решение Совета депутатов «О бюджете городского округа город Выкса

Нижегородской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», от

31 октября 2023 года № 89 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

«О бюджете городского округа город Выкса Нижегородской области на 2023

год и плановый период 2024 и 2025 годов» администрация городского округа

город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Внести в муниципальную адресную программу «Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа

город Выкса Нижегородской области на 2021-2024 годы», утвержденную

постановлением администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 25 мая 2021 года № 1319 (в редакции постановления

администрации от 21.12.2022 № 4558), следующие изменения:

1) раздел 1 изложить согласно приложению 1 к настоящему

постановлению;

2) приложение 1 к муниципальной программе изложить согласно

приложению 2 к настоящему постановлению;

3) приложение 3 к муниципальной программе изложить согласно

приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.В.

Растунина.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. главы

местного самоуправления

Д.А. Орлов

 Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

1. Паспорт муниципальной программы

Муниципальный

заказчик-

координатор

муниципальной

программы

Администрация городского округа город Выкса

Нижегородской области (жилищный отдел

администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области)

Соисполнители

муниципальной

программы

Нет

Подпрограммы

муниципальной

программы (при их

наличии)

1. Мероприятия в рамках 1 этапа муниципальной

адресной программы «Переселение граждан из

аварийного жилищного фонда на территории

городского округа город Выкса Нижегородской

области» на 2021 - 2024 годы»

2. Мероприятия в рамках 2 этапа муниципальной

адресной программы «Переселение граждан из

аварийного жилищного фонда на территории

городского округа город Выкса Нижегородской

области» на 2021 - 2024 годы»

3. Подпрограмма: Переселение граждан из

аварийных жилых домов и снос расселенных

аварийных домов, расположенных на территории

городского округа город Выкса Нижегородской

области

Цели

муниципальной

программы

Создание безопасных и благоприятных условий

проживания граждан на территории городского округа

город Выкса Нижегородской области

Задачи

муниципальной

программы

1. Переселение граждан из жилых помещений,

находящихся в аварийных многоквартирных домах, в

благоустроенные жилые помещения в возможно

сжатые сроки

2. Ликвидация (реконструкция) аварийных

многоквартирных домов

3. Использование освободившихся земельных участков

после сноса аварийных многоквартирных домов

участниками Программы под строительство новых

объектов недвижимости по итогам реализации

Программы

Этапы и сроки

реализации

муниципальной

программы

Реализация программы предусмотрена в период с 2021

года по 2024 год

1 этап 2021 - 2023 годы (3 этап региональной адресной

программы «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда на территории Нижегородской

области на 2019 - 2023 годы», утвержденной

постановлением Правительства Нижегородской

области от 29 марта 2019 № 168) (далее - региональная

адресная программа);

2 этап 2021 - 2023 годы (4 этап региональной адресной

программы);

2022 год (расселение многоквартирных жилых домов,

расположенных на территории городского округа город

Выкса Нижегородской области);

2023 – 2024 годы (снос аварийных домов)

Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы за счет

всех источников

финансирования

2021 2022 2023 2024

Всего, в т.ч.: 196 671,

4

591 474,4 272 414,

4

21 302,5

Местный

бюджет

1 945,2 5 484,2 2 500,0 4 260,5

Областной

бюджет

7 780,7 21 936,8 8 731,7 17 042,0

Федеральный

бюджет

Прочие

источники

(средства

Фонда

содействия

реформирова

нию ЖКХ)

186 945,

5

564 053,4 261 182,

7

Справочно: объем

налоговых расходов

городского округа

город Выкса

Нижегородской

области в рамках

реализации

муниципальной

программы (всего)

Индикаторы

достижения цели

муниципальной

программы

Доля расселенной площади от общей площади жилых

помещений в аварийных многоквартирных домах –

33,8%

Доля расселенных из аварийного жилищного фонда, от

общего количества жителей, проживающих в

аварийном жилищном фонде – 30,1%

Доля снесенных домов от общего числа аварийных

домов – 50%

Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

N

п/п

Наименован

ие

основного

мероприяти

я

Категория

расходов

(капвложения,

НИОКР и прочие

расходы)

Сроки

выполнения

(год)

Исполнители

мероприятий

Источники

финансирования

Объем финансирования (по годам), тыс. руб.

2021 2022 2023 2024 Всего

Муниципальная адресная программа «Переселение граждан из

аварийного жилищного фонда на территории городского округа

город Выкса Нижегородской области" на 2021 - 2024 годы»

Всего 196 671,

4

591 474,

4

272 414,

4
21 302,5 1 081 862,7

местный бюджет 1 945,2 5 484,2 2 500,0 4 260,5 14 189,9

областной бюджет 7 780,7 21 936,8 8 731,7 17 042,0 55 491,2

федеральный бюджет

прочие источники

(средства фонда

содействия

реформированию

ЖКХ)

186 945,

5
564 053,

4

261 182,

7
 1 012 181,6

Цель муниципальной программы: Создание безопасных и

благоприятных условий проживания граждан на территории

 x

городского округа город Выкса Нижегородской области.

Мероприятия в рамках 1 этапа муниципальной адресной

программы «Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда на территории городского округа город Выкса

Нижегородской области" на 2021 - 2024 годы»

Всего 191 792,

4

329 255,

7

49 791,1  570 839,2

местный бюджет 1 811,9 2 674,9 542,4  5 029,2

областной бюджет 7 247,5 10 699,5 1 613,5  19 560,5

федеральный бюджет

прочие источники

(средства фонда

содействия

реформированию

ЖКХ)

182 733,

0

315 881,

3

47 635,2  546 249,5

Основное мероприятие 1: Федеральный проект «Обеспечение

устойчивого сокращения непригодного для проживания

жилищного фонда»

Всего 191 792,

4

329 255,

7

49 791,1  570 839,2

местный бюджет 1 811,9 2 674,9 542,4  5 029,2

областной бюджет 7 247,5 10 699,5 1 613,5  19 560,5

федеральный бюджет

прочие источники

(средства фонда

содействия

реформированию

ЖКХ)

182 733,

0

315 881,

3

47 635,2  546 249,5

1. Мероприяти

е 1.1

Переселени

Капвложения 2021-2023  Всего 191 792,

4

329 255,

7

49 791,1  570 839,2

   местный бюджет 1 811,9 2 674,9 542,4  5 029,2

е граждан

из

аварийного

жилищного

фонда на

территории

городского

округа

город Выкса

Нижегородс

кой области

в рамках

реализации

1 этапа

Программы

   областной бюджет 7 247,5 10 699,5 1 613,5  19 560,5

   федеральный бюджет

   прочие источники

(средства фонда

содействия

реформированию

ЖКХ)

182 733,

0

315 881,

3

47 635,2  546 249,5

Мероприятия в рамках 2 этапа муниципальной адресной

программы «Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда на территории городского округа город Выкса

Нижегородской области" на 2021 - 2024 годы»

Всего 4 879,0 258 512,

7

222 623,

3

 486 015,0

местный бюджет 133,3 2 068,1 1 957,6  4 159,0

областной бюджет 533,2 8 272,5 7 118,2  15 923,9

федеральный бюджет

прочие источники

(средства фонда

содействия

реформированию

ЖКХ)

4 212,5 248 172,

1

213 547,

5

 465 932,1

Основное мероприятие 1: Федеральный проект «Обеспечение

устойчивого сокращения непригодного для проживания

жилищного фонда»

Всего 4 879,0 258 512,

7

222 623,

3

 486 015,0

местный бюджет 133,3 2 068,1 1 957,6  4 159,0

областной бюджет 533,2 8 272,5 7 118,2  15 923,9

федеральный бюджет

прочие источники

(средства фонда

содействия

реформированию

ЖКХ)

4 212,5 248 172,

1

213 547,

5

 465 932,1

1. Мероприяти

е 1.1

Переселени

е граждан

из

аварийного

жилищного

фонда на

территории

городского

округа

город Выкса

Нижегородс

кой области

в рамках

реализации

2 этапа

Программы

Капвложения 2021-2023  Всего 4 879,0 258 512,

7

222 623,

3

 486 015,0

   местный бюджет 133,3 2 068,1 1 957,6  4 159,0

   областной бюджет 533,2 8 272,5 7 118,2  15 923,9

   федеральный бюджет

   прочие источники

(средства фонда

содействия

реформированию

ЖКХ)

4 212,5 248 172,

1

213 547,

5

 465 932,1

Подпрограмма: Переселение граждан из аварийных жилых домов

и снос расселенных аварийных домов, расположенных на

территории городского округа город Выкса Нижегородской

области

Всего  3 706,0  21 302,5 25 008,5

местный бюджет  741,2  4 260,5 5 001,7

областной бюджет  2 964,8  17 042,0 20 006,8

федеральный бюджет

прочие источники

(средства фонда

содействия

реформированию

ЖКХ)

Основное мероприятие 1: Переселение граждан из аварийных

жилых домов, расположенных на территории городского округа

город Выкса Нижегородской области

Всего  3 706,0   3 706,0

местный бюджет  741,2   741,2

областной бюджет  2 964,8   2 964,8

федеральный бюджет

прочие источники

(средства фонда

содействия

реформированию

ЖКХ)

1. Мероприяти

е 1.1

Переселени

е граждан

из жилого

помещения

в

многокварт

ирном доме,

расположен

ном по

адресу:

Нижегородс

Капвложения 2022  Всего  3 706,0   3 706,0

   местный бюджет  741,2   741,2

   областной бюджет  2 964,8   2 964,8

   федеральный бюджет

   прочие источники

(средства фонда

содействия

реформированию

ЖКХ)

кая область,

г. Выкса, ул.

Краснофлот

ская, д. 63

Основное мероприятие 2: Снос аварийных домов, расположенных

на территории городского округа город Выкса Нижегородской

области

Всего    21 302,5 21 302,5

местный бюджет    4 260,5 4 260,5

областной бюджет    17 042,0 17 042,0

федеральный бюджет

прочие источники

(средства фонда

содействия

реформированию

ЖКХ)

1. Мероприяти

е 2.1 Снос

расселенны

х аварийных

домов,

расположен

ных на

территории

городского

округа

город Выкса

Нижегородс

кой области

Прочие расходы 2023-2024  Всего    21 302,5 21 302,5

   местный бюджет    4 260,5 4 260,5

   областной бюджет    17 042,0 17 042,0

   федеральный бюджет

   прочие источники

(средства фонда

содействия

реформированию

ЖКХ)

 Приложение 3

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств бюджета городского округа город Выкса

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Заказчик-

координатор,

соисполнитель

Расходы, тыс. руб.

2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7

Муниц

ипальн

ая

програ

мма

Переселение граждан

из аварийного

жилищного фонда на

территории

городского округа

город Выкса

Нижегородской

области на 2021 -

2024 годы

всего

муниципальный

заказчик-

 администрация

городского округа

город Выкса

Нижегородской

области

1 945,2 5 484,2 2 500,0 4 260,5

 Мероприятия в

рамках 1 этапа

муниципальной

адресной программы

«Переселение

граждан из

аварийного

жилищного фонда на

территории

городского округа

город Выкса

Нижегородской

области" на 2021 -

2024 годы»

 1 811,9 2 674,9 542,4

 Мероприятия в

рамках 2 этапа

муниципальной

адресной программы

«Переселение

граждан из

аварийного

 133,3 2 068,1 1 957,6

жилищного фонда на

территории

городского округа

город Выкса

Нижегородской

области" на 2021 -

2024 годы»

 Переселение граждан

из аварийных жилых

домов и снос

расселенных

аварийных домов,

расположенных на

территории

городского округа

город Выкса

Нижегородской

области

  741,2  4 260,5

Таблица 4. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной

программы за счет всех источников

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия

Источники

финансирования

Оценка расходов, тыс. руб.

2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7

Муниц

ипальн

ая

програ

мма

Переселение граждан

из аварийного

жилищного фонда на

территории

городского округа

город Выкса

Нижегородской

области на 2021 -

2024 годы

Всего 196 671,

4
591 474,4 272 414,4

21 302,5

местный бюджет 1 945,2 5 484,2 2 500,0 4 260,5

областной

бюджет

7 780,7
21 936,8 8 731,7

17 042,0

федеральный

бюджет

прочие

источники

(средства фонда

содействия

реформированию

ЖКХ)

186 945,

5
564 053,4 261 182,7

 Мероприятия в

рамках 1 этапа

Всего 191 792,

4

329 255,7 49 791,1

муниципальной

адресной программы

«Переселение

граждан из

аварийного

жилищного фонда на

территории

городского округа

город Выкса

Нижегородской

области на 2021-2024

годы»

местный бюджет 1 811,9 2 674,9 542,4

областной

бюджет

7 247,5 10 699,5 1 613,5

федеральный

бюджет

прочие

источники

(средства фонда

содействия

реформированию

ЖКХ)

182 733,

0

315 881,3 47 635,2

 Основное

мероприятие 1:

Федеральный проект

«Обеспечение

устойчивого

сокращения

непригодного для

проживания

жилищного фонда»

Всего 191 792,

4

329 255,7 49 791,1

местный бюджет 1 811,9 2 674,9 542,4

областной

бюджет

7 247,5 10 699,5 1 613,5

федеральный

бюджет

прочие

источники

(средства фонда

содействия

реформированию

ЖКХ)

182 733,

0

315 881,3 47 635,2

 Мероприятия в

рамках 2 этапа

муниципальной

адресной программы

«Переселение

граждан из

аварийного

жилищного фонда на

территории

городского округа

город Выкса

Нижегородской

области на 2021-2024

годы»

Всего 4 879,0 258 512,7 222 623,3

местный бюджет 133,3 2 068,1 1 957,6

областной

бюджет

533,2 8 272,5 7 118,2

федеральный

бюджет

прочие

источники

(средства фонда

содействия

реформированию

ЖКХ)

4 212,5 248 172,1 213 547,5

 Основное

мероприятие 1:

Федеральный проект

«Обеспечение

Всего 4 879,0 258 512,7 222 623,3

местный бюджет 133,3 2 068,1 1 957,6

областной 533,2 8 272,5 7 118,2

устойчивого

сокращения

непригодного для

проживания

жилищного фонда»

бюджет

федеральный

бюджет

прочие

источники

(средства фонда

содействия

реформированию

ЖКХ)

4 212,5 248 172,1 213 547,5

 Подпрограмма:

Переселение граждан

из аварийных жилых

домов и снос

расселенных

аварийных домов,

расположенных на

территории

городского округа

город Выкса

Нижегородской

области

Всего  3 706,0  21 302,5

местный бюджет  741,2  4 260,5

областной

бюджет

 2 964,8  17 042,0

федеральный

бюджет

прочие

источники

(средства фонда

содействия

реформированию

ЖКХ)

 Основное

мероприятие 1:

Переселение граждан

из аварийных жилых

домов,

расположенных на

территории

городского округа

город Выкса

Нижегородской

области

Всего  3 706,0

местный бюджет  741,2

областной

бюджет

 2 964,8

федеральный

бюджет

прочие

источники

(средства фонда

содействия

реформированию

ЖКХ)

 Основное

мероприятие 2: Снос

аварийных домов,

расположенных на

территории

городского округа

город Выкса

Нижегородской

Всего    21 302,5

местный бюджет    4 260,5

областной

бюджет

   17 042,0

федеральный

бюджет

области прочие

источники

(средства фонда

содействия

реформированию

ЖКХ)

	OLE_LINK1
	P1168